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平成26年３月期第３四半期(会計期間) 業績説明
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平成26年３月期第３四半期のポイント

�顧客預り資産は500億円を突破し、過去最高の残高を更新中

● 平成25年12月末：50,31250,31250,31250,312百万円百万円百万円百万円 ⇒ 48ヶ月連続増加、500億円を突破

● (平成26年１月末においても49ヶ月連続増加中 ： 51,13451,13451,13451,134百万円百万円百万円百万円)

● 収益獲得のための基礎的条件は引き続き高水準に推移

�マーケット環境は低ボラ相場ながらも収益は底堅く推移

● ２Ｑ以上の低ボラ相場で、ほぼ全通貨ペアで総推移が低下している中でも、

預り資産残高の連続増加などにより、営業収益は底堅く推移

�ブランディングの強化にシフト

● 新ブランディング戦略 “Ｈａｒｍｏｎｅｙ”(ハーモニー)

● “Ｍ２Ｊ ＭＩＤＳＱＵＡＲＥ” 始動

● お金について学ぶ 新サイト“Ｈａｒｍｏｎｅｙ.ｊｐ” スタート
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業績の推移 (四半期毎)

（単位：百万円）
平成24年３月期 平成25年３月期 平成26年３月期

第３Ｑ 第４Ｑ 第１Ｑ 第２Ｑ 第３Ｑ 第４Ｑ 第１Ｑ 第２Ｑ 第３Ｑ

営業収益 546 663 746 579 803 1,588 1,930 1,032 1,0001,0001,0001,000

営業費用 534 579 569 555 573 702 599 715 674674674674

営業利益 12 84 176 24 229 886 1,330 316 325325325325

営業外収益 0 1 0 0 3 1 0 2 0000

営業外費用 3 2 2 2 2 1 1 2 0000

経常利益 8 83 174 21 230 885 1,328 316 325325325325

特別利益 — — — — — － — — ————

特別損失 — 6 — — — 5 — — 4444

税引前四半期純利益 8 77 174 21 230 880 1,328 316 320320320320

四半期純利益 1 43 103 11 140 545 845 173 195195195195

１株当たり四半期純利益(円) 0.20 4.53 10.93 1.20 14.78 57.09 82.42 16.48 18.5818.5818.5818.58

● 営業収益は、低ボラ相場の中でも顧客基盤のベースアップが図れているおかげで 1,000百万円 の計上を確保。

● 営業利益(325百万円)、経常利益(325百万円)、四半期純利益(195百万円)は、四半期ベースで過去３番目の水準。

※ １株当たり四半期純利益は、平成25年10月１日付で実施した普通株式1株につき200株の株式分割を考慮し、株式分割前の数値についても算定しております。
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第３四半期(会計期間) 業績の概要

（単位：百万円） 当四半期
（平成26年３月期 ３Ｑ）

前年同四半期
（平成25年３月期 ３Ｑ）

前年同四半期比

増減率
前四半期

（平成26年３月期 ２Ｑ）

前四半期比

増減率

営業収益 1,0001,0001,0001,000 803 +24.6% 1,032 △3.1%

営業費用 674674674674 573 +17.6% 715 △5.7%

営業利益 325325325325 229 +41.9% 316 +2.8%

営業外収益 0000 3 △82.1% 2 △75.7%

営業外費用 0000 2 △59.4% 2 △59.3%

経常利益 325325325325 230 +41.3% 316 +2.7%

特別利益 ———— — ———— — ————

特別損失 4444 — ———— — ————

税引前四半期純利益 320320320320 230 +39.3% 316 +1.2%

四半期純利益 195195195195 140 +39.3% 173 +12.9%

１株当たり四半期純利益(円) 18.5818.5818.5818.58 14.78 +25.7% 16.48 +12.8%

●営業収益 ・・・ (前年同四半期比) +24.6% (前四半期比)   △3.1%

-- 低ボラ相場の環境下ではあったが、預り資産残高のベースアップなどもあり、1,000百万円を維持することができ、

アベノミスク相場が始まった前年同四半期比では増収を確保したものの、同じく低ボラ相場だった前四半期比では微減。

●営業利益、経常利益、四半期純利益

-- 前年同四半期比では大幅な増加。

前四半期比では、営業収益が微減ではあるが、本社移転に係る特殊要因の影響が薄まり増加に転じる。

※ １株当たり四半期純利益は、平成25年10月１日付で実施した普通株式1株につき200株の株式分割を考慮し、株式分割前の数値についても算定しております。
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顧客取引高の推移 (四半期毎)

※１ 上記金額は顧客との相対取引による通貨毎の取引高であります。

（単位：百万通貨）
平成24年３月期 平成25年３月期 平成26年３月期

第３Ｑ 第４Ｑ 第１Ｑ 第２Ｑ 第３Ｑ 第４Ｑ 第１Ｑ 第２Ｑ第２Ｑ第２Ｑ第２Ｑ 第３Ｑ第３Ｑ第３Ｑ第３Ｑ

USD/JPY 677.13 1,181.52 1,148.82 809.24 1,734.22 6,296.47 11,548.61 5,436.13 4,751.474,751.474,751.474,751.47

EUR/JPY 672.84 829.87 859.06 788.97 1,225.26 2,766.06 2,075.92 1,002.44 868.59868.59868.59868.59

EUR/USD 209.71 329.90 308.23 252.31 251.37 324.21 373.13 279.05 277.04277.04277.04277.04

AUD/JPY 3,244.32 4,022.75 4,729.14 3,952.80 4,974.99 8,926.27 8,243.29 3,127.56 2,660.402,660.402,660.402,660.40

NZD/JPY 315.40 503.28 585.66 420.09 547.59 946.18 1,377.77 899.88 1,485.811,485.811,485.811,485.81

GBP/JPY 192.14 330.01 255.71 203.30 443.40 807.08 714.88 463.34 669.55669.55669.55669.55

HKD/JPY 29.84 45.65 20.04 12.45 72.93 225.87 189.03 125.75 107.02107.02107.02107.02

ZAR/JPY 401.79 353.18 379.81 294.50 1,513.69 3,121.16 5,405.87 1,877.48 1,474.121,474.121,474.121,474.12

CAD/JPY 122.41 223.93 221.25 114.80 257.97 411.39 340.58 185.67 205.69205.69205.69205.69

AUD/USD 93.63 169.97 134.84 130.11 101.50 133.20 341.17 260.96 152.50152.50152.50152.50

NZD/USD 12.75 37.10 41.51 23.36 30.26 42.60 77.46 80.09 93.4893.4893.4893.48

計 5,971.96 8,027.15 8,684.06 7,001.92 11,153.15 24,000.49 30,687.72 13,738.36 12,745.6712,745.6712,745.6712,745.67

● 取引高合計 ： 当期２Ｑ以上の低ボラティリティ相場の影響により、全体的な取引高が伸び悩む。

● 一部の通貨ペアでは当期２Ｑより取引高が上昇
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第３四半期(会計期間) 顧客取引高の概要

（単位：百万通貨） 当四半期
（平成26年３月期 ３Ｑ）

前年同四半期
（平成25年３月期 ３Ｑ）

前年同四半期比

増減率
前四半期

（平成26年３月期 ２Ｑ）

前四半期比

増減率

USD/JPY 4,751.474,751.474,751.474,751.47 1,734.22 +174.0% 5,436.13 △12.6%

EUR/JPY 868.59868.59868.59868.59 1,225.26 △29.1% 1,002.44 △13.4%

EUR/USD 277.04277.04277.04277.04 251.37 +10.2% 279.05 △0.7%

AUD/JPY 2,660.402,660.402,660.402,660.40 4,974.99 △46.5% 3,127.56 △14.9%

NZD/JPY 1,485.811,485.811,485.811,485.81 547.59 +171.3% 899.88 +65.1%

GBP/JPY 669.55669.55669.55669.55 443.40 +51.0% 463.34 +44.5%

HKD/JPY 107.02107.02107.02107.02 72.93 +46.7% 125.75 △14.9%

ZAR/JPY 1,474.121,474.121,474.121,474.12 1,513.69 △2.6% 1,877.48 △21.5%

CAD/JPY 205.69205.69205.69205.69 257.97 △20.3% 185.67 +10.8%

AUD/USD 152.50152.50152.50152.50 101.50 +50.2% 260.96 △41.6%

NZD/USD 93.4893.4893.4893.48 30.26 +208.9% 80.09 +16.7%

計 12,745.6712,745.6712,745.6712,745.67 11,153.15 +14.3% 13,738.36 △7.2%

● 顧客取引高 ・・・(前年同四半期比)+14.3% (前四半期比)△7.2%

● (前年同四半期比) 預り資産残高などのベースアップもあり低ボラティリティ相場であったにもかかわらず増加。

● (前四半期比) 当期２Ｑ以上に低ボラティリティな相場環境が影響し、２Ｑの取引高にやや届かず。

※１ 上記金額は顧客との相対取引による通貨毎の取引高であります。
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通貨ペア別取引高シェア (会計期間) 

当四半期
（平成26年３月期 ３Ｑ）

前四半期
（平成26年３月期 ２Ｑ）

前年同四半期
（平成25年３月期 ３Ｑ）

● 「USD/JPY」 「AUD/JPY」 「ZAR/JPY」 の取扱高が伸び悩む中、「NZD/JPY」 が上昇したことで通貨ペアのバランスがさらに改善。

AUD/JPY

44.6%

USD/JPY

15.5%

ZAR/JPY

13.6%

EUR/JPY

11.0%

NZD/JPY

4.9%

GBP/JPY

4.0%

CAD/JPY

2.3%

EUR/USD

2.3% AUD/USD

0.9% HKD/JPY

0.7% NZD/USD

0.3%

USD/JPY

37.3%

AUD/JPY

20.9%

NZD/JPY

11.7%

ZAR/JPY

11.6%

EUR/JPY

6.8%

GBP/JPY

5.3%

EUR/USD

2.2%

CAD/JPY

1.6% AUD/USD

1.2%

HKD/JPY

0.8%

NZD/USD

0.7%

USD/JPY

39.6%

AUD/JPY

22.8%

ZAR/JPY

13.7%

EUR/JPY

7.3%

NZD/JPY

6.6%

GBP/JPY

3.4%

EUR/USD

2.0%

AUD/USD

1.9% CAD/JPY

1.4%

HKD/JPY

0.9% NZD/US

D

0.6%

NZD/JPYEUR/JPYUSD/JPY EUR/USD AUD/JPY GBP/JPY HKD/JPY ZAR/JPY CAD/JPY AUD/USD NZD/USD
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営業費用の推移 (四半期毎)

（単位：百万円）
平成24年３月期 平成25年３月期 平成26年３月期

第３Ｑ 第４Ｑ 第１Ｑ 第２Ｑ 第３Ｑ 第４Ｑ 第１Ｑ 第２Ｑ 第３Ｑ

人件費 148 177 157 161 162 231 171 181 176176176176

広告宣伝費 172 187 166 160 167 211 137 129 143143143143

器具備品費 41 39 57 52 50 46 45 77 67676767

不動産費 23 24 23 28 27 27 27 80 71717171

減価償却費 49 50 44 49 48 50 78 116 69696969

支払手数料/その他報酬 57 56 73 59 69 79 82 67 73737373

その他 40 42 46 42 47 56 57 62 72727272

営業費用合計 534 579 569 555 573 702 599 715 674674674674

従業員数の推移(人) (69) (67) (71) (72) (72) (74) (81) (77) (76)(76)(76)(76)
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第３四半期(会計期間) 営業費用の概要

（単位：百万円） 当四半期
（平成26年３月期 ３Ｑ）

前年同四半期
（平成25年３月期 ３Ｑ）

前年同四半期比

増減率
前四半期

（平成26年３月期 ２Ｑ）

前四半期比

増減率

人件費 176176176176 162 +8.6% 181 △2.4%

広告宣伝費 143143143143 167 △14.4% 129 +10.6%

器具備品費 67676767 50 +33.8% 77 △12.9%

不動産費 71717171 27 +165.2% 80 △11.3%

減価償却費 69696969 48 +42.4% 116 △40.0%

支払手数料/その他報酬 73737373 69 +5.3% 67 +8.2%

その他 72727272 47 +52.3% 62 +16.1%

営業費用合計 674674674674 573 +17.6% 715 △5.7%

●営業費用 ・・・ (前年同四半期比) +17.6% (前四半期比) △5.7%

－ 広告宣伝費 ・・・ 新動画コンテンツ 「Harmoney」 でのブランディング戦略により前四半期比増加

－ 器具備品費 ・・・ 移転に伴う什器備品等の新規購入及び移転作業なども一部あったものの前四半期比減少

－ 不動産費 ・・・ 当期３Ｑのあいだに旧本社・Ｍ２Ｊベイスクエアと新本社との二重家賃解消したため、前四半期比減少

－ 減価償却費 ・・・ 前四半期で移転に伴い利用不能となる固定資産の耐用年数の見直しによる影響が解消し、大幅減少

●平成26年３月期４Ｑの営業費用 ・・・ 毎期４Ｑに見込んでいる決算賞与の計上や、新規顧客獲得のためのブランディング強化、外部媒体とのコラボレーションによる

各種施策の実施、既存顧客向け投資教育等の強化、また、マーケット環境によるものの取引高増加を見越してのコスト増等を見込んでおり、780～830百万円前後

を想定しております。ただし、営業収益の増減、または、実際のコスト発生時に厳選なコスト管理を行うことなどにより見込み金額に増減が生じる可能性があります。
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第３四半期(会計期間) キャッシュ・フローの概要

（単位：百万円） 当四半期
（平成26年３月期 ３Ｑ）

前年同四半期
（平成25年３月期 ３Ｑ）

前年同四半期比 前四半期
（平成26年３月期 ２Ｑ）

前四半期比

営業活動によるキャッシュ･フロー 159159159159 221 △61 426 △267

投資活動によるキャッシュ･フロー △△△△224224224224 △71 △152 △167 △57

財務活動によるキャッシュ・フロー 90909090 △70 +160 218 △127

現金及び現金同等物の増減額 25252525 79 △53 478 △452

現金及び現金同等物四半期末残高 3,4253,4253,4253,425 1,408 +2,016 3,399 +25

●営業活動によるキャッシュ・フロー

(主な項目)税引前四半期純利益 ： 320百万円 減価償却費 ： 69百万円

外国為替取引評価勘定(流動資産)の増減額(△は増加)： △119百万円

外国為替取引評価勘定(流動負債)の増減額(△は減少)： △885百万円

分別管理信託の増減額(△は増加)：△3,347百万円 顧客預り勘定の増減額(△は減少) ： 4,349百万円

ポイント引当金の増減額(△は減少)： 58百万円 法人税等の支払額 ： △248百万円

●投資活動によるキャッシュ・フロー

(主な項目)固定資産(有形・無形)の取得による支出：△227百万円 資産除去債務の履行による支出 ： △21百万円

差入保証金の回収による収入 ： △24百万円

●財務活動によるキャッシュ・フロー

(主な項目) 短期借入れによる収入 ： 200百万円 短期借入金の返済による支出 ： △75百万円

長期借入金の返済による支出 ： △34百万円
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第３四半期(会計期間末) 貸借対照表

（単位：百万円） 当四半期末
（平成26年３月期 ３Ｑ末）

前年同四半期末
（平成25年３月期 ３Ｑ末）

前年同四半期末比

増減率
前四半期末

（平成26年３月期 ２Ｑ末）

前四半期末比

増減率

流動資産 50,14650,14650,14650,146 38,280 +31.0% 46,635 +7.5%

有形固定資産 432432432432 199 +116.3% 358 +20.6%

無形固定資産 465465465465 488 △4.6% 478 △2.7%

投資等 253253253253 99 +154.5% 330 △23.3%

固定資産合計 1,1511,1511,1511,151 787 +46.2% 1,167 △1.4%

資産合計 51,29851,29851,29851,298 39,068 +31.3% 47,803 +7.3%

流動負債 45,80345,80345,80345,803 35,518 +29.0% 42,463 +7.9%

固定負債 301301301301 159 +88.8% 342 △12.1%

負債合計 46,10446,10446,10446,104 35,678 +29.2% 42,805 +7.7%

純資産合計 5,1935,1935,1935,193 3,389 +53.2% 4,997 +3.9%

負債・純資産合計 51,29851,29851,29851,298 39,068 +31.3% 47,803 +7.3%

１株当たり純資産(円) 489.41489.41489.41489.41 350.50 +39.6% 470.86 +3.9%

● 全体の総資産が上昇 ・・・ 顧客預り資産の増加が大きな要因。

● １株当たり純資産額 ・・・ 10四半期連続上昇。

※ １株当たり純資産額は、平成25年10月１日付で実施した普通株式1株につき200株の株式分割を考慮し、株式分割前の数値についても算定しております。
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株式会社マネースクウェア・ジャパン （Ｍ２Ｊ）

ＩＲに関するお問合せ 業務管理部：ＩＲ担当

03-3470-5050 （代表）

ｉｒ＠ｍ２ｊ.ｃｏ.ｊｐ

本資料は平成25年12月31日現在のデータ（一部を除く）に基づいて作成されております。

本資料に掲載されている事項は、資料作成時点における当社の見解であり、その情報の正確性
及び完全性を保証または約束するものではなく、今後、予告なしに変更されることがあります。
なお、本資料で使用するデータ及び表現等の欠落・誤謬等につきましてはその責を負いかねます
のでご了承ください。

本資料は将来の予測等に関する情報を含む場合がありますが、これらの情報はあくまで当社の
予測であり、その時々の状況により、変更を余儀なくされることがあります。なお、変更があっ
た場合でも当社は本資料を改訂する義務を負いかねますのでご了承ください。

本資料の著作権及びその他の資料に関する一切の権利は、当社に帰属します。
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